Neque, volui, aut potui, omnes Sanctorum historias
authenticas annotare: sed tātū conatus sum aliquous-
que aliquid de Sāctorū historijs, quæ probatæ, aut salte,
quod scia nondū rejectæ fidei sunt, indicare & annota-
re, ut alijs ad id aptioribus occasione dare idē perficiendis
atq; hoc nostro labore ijdem instigarentur ad euulgandas

N n 2 Sancto-

DE MARTYROLOGIIS,

Sanctorum vitas, eorumque præclarissimæ gestæ, quæ
adhuc in Ms. bibliothecis latent, & varijs iniurijs
obnoxia sunt. Quod ut melius fiat, duo mihi abdo-
dicenda restant.

CAPUT XXI.

Quod magna utilitate excudantur gestæ
Martyrum olim per Romanæ Ecclesiæ notarios fidelissime
collecta.

Scribit Damasus Pontifex in pontificali, caput
sive Pontifice quarto, de Clemente. Hic fecit se-
ptem regiones diuidi Notarijs fidelibus Eccle-
siæ, qui gesta martyrum sollicitè & curiose vnu-
quisque per regionem suam perquirerent: & in-
fus cap. 20. Hic (*Antherus*) gesta martyrum dili-
genter à notarijs exquisiuit, & in Ecclesia recon-
dedit: propter quod à quodam Maximo præfesto
martyr effectus est: & iterum sequenti capite. Hic
(*Fabianus*) regiones diuisit diaconis, & fecit se-
ptem subdiacones, qui septem notarijs immin-
erent ut gesta martyrum in integrum colligerent.
Epiſt. I Quod ipsum clarius constat ex *Fabiani* decretali epi-
stola ad dilectissimos ubique catholice ecclesie com-
ministros, in qua ait: Septem similiter subdiacones
ordinauimus, qui septem notarijs imminerent, &
gesta martyrum veraciter in integro colligerent,
nobisque rimanda manifestarent. Quod etiam
Rom. 13 vos omnes agere monemus, ne in posterum ali-
qua ex his dubitatio fiat, quæstioq; oriatur, quo-
niam omnia quæ scripta sunt ad nostram doctri-
nam